MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

OFICIO Nº 77 / 2019 - MURCOCCONT (11.06.05.01.01)

Nº do Protocolo: 23232.001375/2019-87

Juiz de Fora-MG, 21 de Novembro de 2019

À VIÇOSERV SERVIÇOS ESPECIAIS LTDA.

R. Ernestina Batista , 31 - APT 01 - Silvestre.

Viçosa / Minas Gerais.

CEP : 36.576-392

Assunto: Solicitação de posicionamento da empresa referente a acréscimo ao contrato
07.2018.

Prezada Sra Nilda Viana Dias,

Em atendimento ao setor demandante do serviço terceirizado de oficial de manutenção predial
prestado por vossa empresa ao IF Sudeste MG Campus Muriaé, por meio do contrato 07/2018,
informo por meio deste que esta instituição vislumbrou a necessidade de acrescer ao contrato
02 (dois) postos de serviços por 3 (três) meses.

O referido acréscimo tem por objetivo agilizar o processo de conclusão da obra de calçamento
do pátio da unidade Barra com maior celeridade. O material para a execução do serviço já se
encontra em estoque e, o setor requisitante solicitou a concretização do referido acréscimo o
mais breve possível.

Diante disso, solicitamos posicionamento da empresa referente à demanda apresentada, e
desde já, agradecemos sua colaboração para com esta instituição.

Atenciosamente,

(Assinado digitalmente em 21/11/2019 09:33 )
CLEDER APARECIDO DUTRA

 COORDENADOR ADJUNTO
 Matrícula: 3004980

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/ informando seu número:
77, ano: 2019, tipo: OFICIO, data de emissão: 21/11/2019 e o código de verificação: 01b4d99f61

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf